UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-CTTTHSSV
V/v cử đại biểu tham dự hội nghị

tập huấn về công tác tổ chức bữa ăn

bán trú cho các trường tiểu học

Hà Nội, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã

 Thực hiện Công văn số 6811/BGDĐT-GDTC ngày 23/10/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp triển khai Chương trình tập huấn công tác

tổ chức bữa ăn bán trú cho các trường tiểu học; Công văn số 8021/BGDĐT-

GDTC ngày 18/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp tổ chức

tập huấn về công tác tổ chức bữa ăn bán trú cho các trường tiểu học trên địa bàn

thành phố Hà Nội, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo

các quận, huyện, thị xã cử đại biểu tham dự hội nghị, cụ thể như sau:

 1. Thời gian và địa điểm

 1.1. Lớp thứ nhất: Bao gồm 15 quận, huyện, thị xã: Nam Từ Liêm,

Bắc Từ Liêm, Hà Đông, Cầu Giấy, Tây Hồ, Hoài Đức, Đan Phượng, Phúc Thọ,

Thạch Thất, Quốc Oai, Ba Vì, Sóc Sơn, Mê Linh, Đông Anh, Sơn Tây.

  Khai mạc lúc 13h30, ngày 30/12/2024 (thứ Hai) tại Hội trường Trường

Tiểu học Đại Mỗ 3, quận Nam Từ Liêm (đường Quang Tiến, phường Đại Mỗ,

quận Nam Từ Liêm).

 1.2. Lớp thứ hai: Bao gồm 15 quận, huyện: Thanh Trì, Gia Lâm,

Thường Tín, Phú Xuyên, Thanh Oai, Chương Mỹ, Mỹ Đức, Ứng Hòa, Ba Đình,

Hoàn Kiếm, Hai Bà Trưng, Đống Đa, Thanh Xuân, Hoàng Mai, Long Biên.

 Khai mạc lúc 13h30, ngày 31/12/2024 (thứ Ba) tại Trung tâm Văn hóa -

Thông tin và Thể thao huyện Thanh Trì (Số 20 đường Nguyễn Bặc, thị trấn Văn

Điển, huyện Thanh Trì).

 2. Nội dung tập huấn: (Theo Chương trình đính kèm)

   3. Thành phần mời dự

 3.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm và huyện Thanh Trì

 - Đại biểu Phòng Giáo dục và Đào tạo: 01 đại biểu phụ trách công tác y tế

trường học.

 - Đại biểu các trường tiểu học: Toàn bộ các trường tiểu học trên địa bàn

có tổ chức bữa ăn bán trú, cụ thể:

 + Trường tiểu học có tổ chức nấu ăn tại trường: 03 đại biểu gồm 01 đại

diện lãnh đạo trường, 01 tổ trưởng tổ bếp ăn, 01 nhân viên y tế trường học

(chuyên trách hoặc kiêm nhiệm).

2

 + Trường tiểu học ký hợp đồng với đơn vị cung cấp suất ăn: 02 đại biểu

gồm 01 đại diện lãnh đạo trường và 01 nhân viên y tế trường học (chuyên trách

hoặc kiêm nhiệm).

 3.2. Đại biểu các Phòng Giáo dục và Đào tạo còn lại

 - Đại biểu Phòng Giáo dục và Đào tạo: 01 đại biểu phụ trách công tác y tế

trường học.

 - Đại biểu các trường tiểu học: 05 trường có tổ chức bữa ăn bán trú trên

địa bàn (Do Phòng Giáo dục và Đào tạo lựa chọn), cụ thể:

 + Trường tiểu học có tổ chức nấu ăn tại trường: 03 đại biểu gồm 01 đại

diện lãnh đạo trường, 01 tổ trưởng tổ bếp ăn, 01 nhân viên y tế trường học

(chuyên trách hoặc kiêm nhiệm).

 + Trường tiểu học ký hợp đồng với đơn vị cung cấp suất ăn: 02 đại biểu

gồm 01 đại diện lãnh đạo trường và 01 nhân viên y tế trường học (chuyên trách

hoặc kiêm nhiệm).

 4. Kinh phí

 - Kinh phí tổ chức hội nghị do Bộ Giáo dục và Đào tạo chi trả;

 - Kinh phí ăn, nghỉ, đi lại, công tác phí và các chi phí khác của đại biểu do

đơn vị cử đại biểu chi trả theo quy định hiện hành.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Nam Từ Liêm; huyện Thanh Trì phối

hợp với Ban Tổ chức chuẩn bị các điều kiện để tổ chức hội nghị;

 - Các đơn vị cử đại biểu tham dự hội nghị đúng thành phần, đủ số lượng

và đúng thời gian.

 Thông tin trao đổi:

 - Ông Lê Văn Tuấn, Chuyên viên cao cấp, Vụ Giáo dục thể chất, Bộ Giáo

dục và Đào tạo, điện thoại 0915218464;

 - Ông Đinh Đức Chính, Chuyên viên Phòng Chính trị, tư tưởng và Công

tác học sinh, sinh viên, Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại 0904010044./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDTC, Bộ GDĐT;

- Đồng chí Giám đốc Sở;

- Đồng chí PGĐ Vương Hương Giang;

- Phòng GDTH;

- Lưu: VT, CTTTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Hương Giang

3

CHƯƠNG TRÌNH

Lớp tập huấn công tác tổ chức bữa ăn bán trú đảm bảo an toàn thực phẩm

và dinh dưỡng hợp lý cho các trường tiểu học có tổ chức bữa ăn bán trú

(Kèm theo Công văn số          /SGDĐT-CTTTHSSV ngày     tháng 12 năm 2024)

 Thời gian Nội dung Thực hiện

13:00 - 13:30 Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức Ban Tổ chức

13:30 - 13:35 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu

Ban Tổ chức

13:35 - 13:50 Phát biểu của Bộ GDĐT  Đại diện Lãnh đạo

Vụ Giáo dục thể chất, Bộ GDĐT

13:50 - 14:00 Phát biểu của Công ty Ajinomoto

Việt Nam

Đại diện Công ty

Ajinomoto Việt Nam

14:00 - 14:10 Phát biểu của Sở GDĐT Đại diện lãnh đạo

Sở GDĐT Hà Nội

14:10 - 14:25 Hướng dẫn công tác tổ chức bữa

ăn học đường kết hợp tăng cường

hoạt động thể lực cho học sinh

trong các cơ sở giáo dục tiểu học

Đại diện

Vụ Giáo dục thể chất, Bộ GDĐT

14:25 - 15:25 Hướng dẫn chế biến bữa ăn bán

trú đảm bảo an toàn thực phẩm và

dinh dưỡng hợp lý

Chuyên gia

15:25 - 15:35 Nghỉ giải lao Toàn thể đại biểu

15:35-16:35 Hướng dẫn thao tác thực tế áp

dụng thực đơn thuộc Phần mềm

“Xây dựng thực đơn cân bằng

dinh dưỡng”

Chuyên gia công nghệ thông tin

Công ty Ajinomoto Việt Nam

16:35-16:55 Trao đổi, thảo luận và giải đáp

thắc mắc

Ban tổ chức, chuyên gia, toàn

thể đại biểu

16:55-17:00 Kết thúc tập huấn   Ban Tổ chức

		2024-12-20T17:10:12+0700

		2024-12-20T17:31:32+0700

		2024-12-20T17:31:10+0700

		2024-12-20T17:31:10+0700

		2024-12-20T17:32:12+0700